
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600014

14

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Defesa
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO

DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 110511

Nº Processo: 60093.000130/2022-04.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: CENTRO GESTOR OP. SISTEMA PROTECAO AMAZONIA.
Contratado: 29.127.216/0001-02 - AF EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de execução de colchão de brita na área da usina fotovoltaica instalada no Centro Regional
de Porto Velho do Centro Gestor e Operacional de Sistema de Proteção da Amazônia,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 10/04/2023 a 10/10/2023. Valor Total: R$ 87.598,66. Data
de Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2023).

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

II COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - UASG 120014

Nº Processo: 67221008028202285. Objeto: Aquisição de material de consumo
em geral para a Seção de Material de Intendência (SMI), conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 06/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Borges de
Melo, 205, Aeroporto - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/120014-5-
00013-2023. Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/04/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO PAULO VIEIRA CAVALCANTE
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 05/04/2023) 120014-00001-2023NE000001

BASE AÉREA DE SALVADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 - UASG 120023

Nº Processo: 67224004257202209. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo laboratoriais
para atender às necessidades do Grupo de Saúde de Salvador - GSAU_SV, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 55. Edital: 06/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av Ten Frederico Gustavo Dos Santos, S/n - São Cristóvao., São Cristovão -
Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/120023-5-00016-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 06/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/04/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANE APARECIDA EVANGELISTA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/04/2023) 120023-00001-2023NE800015

VII COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 - UASG 120641

Nº Processo: 67293003041202385. Objeto: Aquisição de material laboratorial.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/04/2023 das 08h00 às 17h45. Endereço: Av Lauro
Sodre - S/n - Aeroporto, - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/120641-
5-00104-2023. Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

GUSTAVO CARLOS GOMES DE FREIXO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/04/2023) 120641-00001-2023NE800362

COMANDO-GERAL DE APOIO
CENTRO LOGÍSTICO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 010/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: ANTONIO CARLOS POLY LTDA CNPJ: 49.075.392/0001-47. Valor Total da Ata: R$
13.326,49. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 011/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: BOCA RICA MILITARY SUPPLIES LTDA CNPJ: 18.277.880/0001-03. Valor Total da
Ata: R$ 40.749,45. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 012/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA CNPJ: 35.600.549/0001-00. Valor Total
da Ata: R$ 4.723,05. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a
21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 013/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: CAFAYATE COMERCIAL LTDA CNPJ: 47.504.653/0001-71. Valor Total da Ata: R$
693.907,50. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 014/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: CONSTRUGOV COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA CNPJ: 43.994.088/0001-17.
Valor Total da Ata: R$ 285.785,00. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023
a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 015/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: CRISTIANE DE ALMEIDA CNPJ: 32.483.467/0001-26. Valor Total da Ata: R$
3.186,00. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 016/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA ME CNPJ: 01.521.643/0001-43. Valor Total da
Ata: R$ 754.252,31. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a
21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 017/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ: 14.968.227/0001-30. Valor Total da Ata:
R$ 6.835,88. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 018/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: GGV COMERCIAL EIRELI CNPJ: 35.236.131/0001-57. Valor Total da Ata: R$
110.873,94. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 019/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI CNPJ:
34.446.741/0001-12. Valor Total da Ata: R$ 9.633,45. Data da Assinatura: 21/03/2023;
Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 020/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA CNPJ: 26.535.863/0001-57. Valor Total
da Ata: R$ 12.481,48. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a
21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 021/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: M.M.A EPIS, SOLDAS E ABRASIVOS LTDA CNPJ: 26.361.438/0001-99. Valor Total
da Ata: R$ 71.607,31. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a
21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 022/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA CNPJ:
34.737.085/0001-07. Valor Total da Ata: R$ 75.177,00. Data da Assinatura: 21/03/2023;
Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 023/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA CNPJ: 32.674.091/0001-
37. Valor Total da Ata: R$ 264.870,00. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência:
21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 024/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E
FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 47.122.108/0001-10. Valor Total da Ata: R$ 210.685,61. Data da
Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 025/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: ONE COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.517.117/0001-51. Valor Total da Ata: R$
5.475,00. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 026/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: OSC COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 31.655.973/0001-92. Valor Total da
Ata: R$ 282.181,00. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a
21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 028/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME CNPJ: 07.514.710/0001-89.
Valor Total da Ata: R$ 100.300,00. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023
a 21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 029/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 27.732.837/0001-81. Valor
Total da Ata: R$ 2.641,02. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a
21/03/2024.

Ata de Registro de Preços nº 030/CELOG/2023. N° Processo 67101.002135/2022-66. Pregão
Eletrônico nº 004/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Material de Classe Geral. Empresa
Vencedora: ERIC XAVIER COLOMBEKI CNPJ: 48.715.490/0001-39. Valor Total da Ata: R$
398,85. Data da Assinatura: 21/03/2023; Vigência: 21/03/2023 a 21/03/2024.

COMANDO-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

ACADEMIA DA FORÇA AÉREA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 17/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
67510018115202295. , publicada no D.O.U de 24/03/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva da Balança Rodoviária
da Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga (FAYS), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos: Novo Edital: 06/04/2023 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Estrada de Aguai S/n - (campo
Fontenelle) PIRASSUNUNGA - SPEntrega das Propostas: a partir de 06/04/2023 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/04/2023, às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA
Ordenardor de Despesas

(SIDEC - 05/04/2023) 120060-00001-2022NE000440

elisescm
Realce

elisescm
Realce

elisescm
Realce


